DAS ROLAND PLUS
► Als Frontplatteneinbau
► Mit allen gängigen Feldbus-Systemen
Doppelblech Kontroll-System
UDK20
Induktives und elektromagnetisches
Funktionsprinzip in einem Sensor
Einseitig berührende Doppelblechkontrolle für FE- und NE- Material

Auswertegeräte zum Anschluß von einem Sensor oder Sensor Switch Box SSBUDK10:
Sensor:
Bestellbezeichnung Erläuterung
PW42AGS Elektromagnet mit integrierter Wirbelstromsonde bis 4,0 mm einfache Blechdicke
bei FE- und NE-Material, reduzierte Blechdicke für Kupfer-Legierungen und Edelstahl (Austenit)
Kabel:
Bestellbezeichnung Erläuterung
SCPWS-GG Kabeldose axial, Standardlänge 5 m
SCPWS-GW Winkelkabeldose, Standardlänge 5 m
Sonderlängen bis 50 m, größere Längen auf Anfrage
Sonstiges Zubehör:
Bestellbezeichnung Erläuterung
SSBUDK10 Sensor Switch Box zum Anschluss von bis zu 4 Sensoren
SH42GS Gefederte Sensorhalterung für PW42AGS
SHS42GS Gefederte Sensorhalterung mit Sauger für PW42AGS
SHS42G-FB Gefederte Sensorhalterung mit Faltenbalgsauger für PW42AGS
SHK Klemmvorrichtung
2395110 Gummilippen für Vakuumsaugerplatte
PWSE10 Programmwahlschalter, auch für UDK20 geeignet
RPP Software zur Datensicherung auf PC (nur Version C)
Verbindungskabel zwischen UDK20 und SSBUDK10:            Sensorkabel SCPWS-GG:
Bestellbezeichnung Erläuterung
UDK20-B-R-S Ansteuerung von der SPS  Relaisversion
UDK20-B-O-S Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
UDK20-C-O-S Datensicherung, Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
UDK20-PR-S* Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
Bestellbezeichnung Erläuterung
UDK20-2PW-B-R-S Ansteuerung von der SPS   Relaisversion
UDK20-2PW-B-O-S Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
UDK20-2PW-C-O-S Datensicherung, Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
UDK20-2PW-PR-S* Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
*neben Profibus sind alle gängigen Feldbus-Systeme lieferbar
Auswertegeräte zum Anschluß von bis zu 2 Sensoren (keine Sensor Switch Box möglich):
Bestellbezeichnung Erläuterung
SVCPWS-SSBUDK10 Verbindungskabel zwischen UDK20 und